

N58 BANCO DIGITAL, BANCO MICROFINANCIERO, S.A.

BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL DE 2026

Activo	ABRIL 2026	Pasivo y Patrimonio	ABRIL 2026
DISPONIBILIDADES	3.768.372.363	PASIVO	
Efectivo	2.118.396.063	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	5.336.540.014
Banco Central de Venezuela	1.647.005.163	Depósitos a la vista	5.330.316.409
Bancos y otras instituciones financieras del país	457.484	Cuentas corrientes no remuneradas	2.773.128.286
Bancos y corresponsales del exterior	2.513.653	Cuentas corrientes remuneradas	0
Oficina matriz y sucursales	0	Cuentas corrientes según Convenio cambiario No. 20	0
Efectos de cobro inmediato	0	Depósitos y certificados a la vista	634.910.802
(Provisión para disponibilidades)	0	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	1.922.277.320
		Otras obligaciones a la vista	6.223.605
		Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0
		Depósitos de ahorro	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	1.160.689.801	Depósitos a plazo	0
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	1.106.308.000	Títulos valores emitidos por la institución	0
Inversiones en títulos valores para negociar	0	Captaciones del público restringidas	0
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	0	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	0
Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento	0	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0
Inversiones de disponibilidad restringida	54.381.801	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT	0
Inversiones en otros títulos valores	0	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	0
		Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	0
		Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0
		Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0
		Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0
		Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0
CARTERA DE CREDITOS	1.754.502.817	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	10.493.917
Créditos vigentes	1.801.593.356	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	10.493.917
Créditos reestructurados	1.038.481	Gastos por pagar por captaciones del público	0
Créditos vencidos	1.268.098	Gastos por pagar por obligaciones con el B.C.V.	0
Créditos en litigio	0	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANAVIH	0
(Provisión para cartera de créditos)	(49.397.118)	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	0
		Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0
		Gastos por pagar por otras obligaciones	0
		Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	7.247.047	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	1.112.906.117
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	506.838	OTRAS OBLIGACIONES	0
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	6.821.199		
Comisiones por cobrar	0		
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	(80.990)		
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)			
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	TOTAL DEL PASIVO	6.459.940.048
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0		
Inversiones en sucursales	0	GESTION OPERATIVA	112.045.516
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	0		
BIENES REALIZABLES	0	PATRIMONIO	56.302.390
BIENES DE USO	16.413.303	CAPITAL SOCIAL	56.302.390
OTROS ACTIVOS	333.175.661	Capital Resado	0
		RESERVAS DE CAPITAL	11.423.718
		AJUSTES AL PATRIMONIO	359.118.557
		RESULTADOS ACUMULADOS	41.570.853
		TOTAL PATRIMONIO	468.415.428
TOTAL DEL ACTIVO	7.040.400.992	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	7.040.400.992
INVERSIONES CEDIDAS	0	CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	0
CARTERA AGRÍCOLA DEL MES	0	ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	0
CARTERA AGRÍCOLA ACUMULADA	0	OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0
CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES	246.062.701	CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0
MICROCREDITOS	1.750.785.803	(REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)	0
CREDITOS AL SECTOR TURISMO S/LA LEGISLACION VIGENTE	0	OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	955.435.448
CREDITOS HIPOTECARIOS SEGUN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCION AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	0	OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	0
INDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	11,68%	OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0
CREDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	0		
CREDITOS OTORGADO AL SECTOR MUJER (CREDIMUJER)	0		

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)

TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
INVERSION	0	0	0	0	0	0
GARANTIA	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRACION	0	0	0	0	0	0
CARACTERISTICAS MIXTAS	0	0	0	0	0	0
OTROS	0	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL	0	0	0	0	0	0

ESTADOS DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN

POR EL PERÍODO DESDE EL 01 DE ENERO DE 2026 HASTA EL 30 DE ABRIL DE 2026

ABRIL 2026		ABRIL 2026	
INGRESOS FINANCIEROS	832.280.634	MARGEN FINANCIERO NETO	628.024.690
Ingresos por disponibilidades	0	Otros ingresos operativos	58.217.830
Ingresos por inversiones en títulos valores	50.740.592	Otros gastos operativos	(38.724.165)
Ingresos por cartera de créditos	781.540.042		
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	647.518.355
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0		
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(473.990.116)
Otros ingresos financieros	0	Gastos de personal	(142.546.463)
		Gastos generales y administrativos	(331.443.659)
GASTOS FINANCIEROS	(179.785.822)		
Gastos por captaciones del público	(117.215.220)	MARGEN OPERATIVO BRUTO	173.528.239
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	Ingresos por bienes realizables	0
Gastos por captaciones y obligaciones con Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	Ingresos por programas especiales	0
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(16.775.729)	Ingresos operativos varios	14.294.610
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0	Gastos por bienes realizables	0
Gastos por obligaciones subordinadas	0	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0
Gastos por otras obligaciones	0	Gastos operativos varios	(48.559.290)
Gastos por oficina principal y sucursales	0		
Otros gastos financieros	(45.794.873)	MARGEN OPERATIVO NETO	139.263.559
		Ingresos extraordinarios	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	652.494.812	Gastos extraordinarios	0
		RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	139.263.559
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	0	Impuesto sobre la renta	(27.218.043)
Gastos por Incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(24.470.122)		
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(24.470.122)	RESULTADO NETO	112.045.516
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0		

RPP



[Signature]

